МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОПИНИГЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 по обсуждению проекта об утверждении Генерального плана муниципального образования Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

от 19.02.2024                                                                       дер. Старый Пинигерь

Время проведения публичных слушаний: 14:00 часов.
Место проведения: Кировская область, Вятскополянский район, дер. Старый  дер. Старый Пинигерь, ул. Школьная 1 б, здание библиотеки.

Инициатор проведения публичных слушаний: глава  Старопинигерского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области.

Ведущий:   Фалахиева Минсария Минихаевна – глава поселения

Секретарь: Богабиева Гульнара Файзельхаковна – специалист администрации Старопинигерского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта  генерального плана муниципального образования Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
2. Принятие решения по указанному вопросу.

    Выступали:
     Фалахиева М.М. – глава администрации Старопинигерского сельского поселения, которая ознакомила присутствующих с порядком проведения публичных слушаний  и регламентом выступлений. Также информировала присутствующих о том, что на период публичных слушаний проект генерального плана муниципального образования «Старопинигерское сельское поселение» был размещен для ознакомления на официальном сайте https://staropinigerskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru,  в Информационном бюллетене от 15.01.2024 года № 02 и выложен в библиотеке - филиал Старопинигерского сельского поселения.

         Хайдарова Резеда Нурулловна – специалист по земельно-имущественным отношениям в своем выступлении изложила основные положения генерального плана  муниципального образования «Старопинигерское сельское поселение». Ознакомила с общими положениями проекта, картой планируемого размещения объектов местного значения, картой границ населенных пунктов,  входящих в состав поселения Картой функциональных зон поселения, Картой зон с особыми условиями использования территории Территориями, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
        Также отметила, что в период проведения публичных слушаний по проекту поступило заявление:

№
п/п

	Заявитель
	Суть предложения и замечания

	1
	Ибятова Д.М. Ибятов  И.И.
Ибятов  М.И.

	Земельные участки с кадастровыми номерами 43:07:390601:189 , 43:07:390601:221 и небольшую часть земельного участка  с кадастровым номером 43:07:390601:196  отнести к зоне отдыха, а остальные земельные участки с кадастровыми номерами 43:07:390601:197, 43:07:390601:220 и большую часть земельного участка с кадастровым номером 43:07:390601:196 отнести к категории земель сельскохозяйственного назначения, так как эти земельные участки предоставлены  для ведения личного подсобного хозяйства.

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования «Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»  считать состоявшимися, а их процедуру соблюденной.
2. По результатам публичных слушаний Проект генерального плана муниципального образования «Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области», опубликованный (обнародованный) в установленном порядке, направить на рассмотрение Старопинигерской сельской Думе.
3. Разместить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования «Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»  обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования  Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.

Председатель                                       М.М.Фалахиева
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                             Г.Ф.Богабиева